
รายการ/หมวด ประมาณการ
รวมจ่ายจาก

เงนิงบประมาณ

รวมจ่ายจาก
เงนิอุดหนุนระบุ
วตัถุประสงค์/
เฉพาะกิจ

รวม
รวมจ่ายจาก
เงนิสะสม

รวม
แผนงาน

บริหารงานท ัϧวไป
00110

แผนงานการรกัษา
ความสงบภายใน

00120

แผนงานการศึกษา
00210

แผนงานสาธารณสุข
00220

แผนงานสงัคม
สงเคราะห์
00230

แผนงานเคหะและ
ชุมชน
00240

แผนงานสรา้งความ
เข้มแข็งของชุมชน

00250

แผนงานการ
ศาสนาวฒันธรรม
และนนัทนาการ

00260

แผนงานการเกษตร
00320

แผนงานงบกลาง
00410

รายจ่าย

งบกลาง 5,109,290.00 4,916,426.00 - 4,916,426.00 - 4,916,426.00 - - - - - - - - - 4,916,426.00

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,620,720.00 1,620,720.00 - 1,620,720.00 - 1,620,720.00 1,620,720.00 - - - - - - - - -

เงนิเดือน (ฝ่ายประจาํ) 10,621,306.00 9,760,230.00 - 9,760,230.00 - 9,760,230.00 4,336,680.00 - 4,750,530.00 - - 673,020.00 - - - -

คา่ตอบแทน 771,360.00 657,890.00 - 657,890.00 - 657,890.00 348,040.00 34,100.00 34,250.00 - - 241,500.00 - - - -

คา่ใช้สอย 3,996,756.00 3,124,079.95 - 3,124,079.95 - 3,124,079.95 749,059.95 37,570.00 2,019,344.00 37,070.00 10,720.00 69,678.00 11,890.00 188,748.00 - -

คา่วสัดุ 2,222,268.00 1,704,911.42 - 1,704,911.42 - 1,704,911.42 203,997.45 - 1,325,324.00 2,860.00 - 164,029.97 - - 8,700.00 -

คา่สาธารณูปโภค 290,000.00 246,675.34 - 246,675.34 - 246,675.34 246,675.34 - - - - - - - - -

คา่ครุภณัฑ์ 226,000.00 198,590.00 30,000.00 228,590.00 - 228,590.00 71,590.00 - 157,000.00 - - - - - - -

คา่ทีϧดนิและสิϧงกอ่สรา้ง 7,662,300.00 7,501,487.69 5,174,000.00 12,675,487.69 843,357.88 13,518,845.57 - - - - - 13,518,845.57 - - - -

เงนิอุดหนุน 1,780,000.00 1,635,000.00 - 1,635,000.00 - 1,635,000.00 - - 1,575,000.00 - - - - 60,000.00 - -

รวมจ่าย 34,300,000.00 31,366,010.40 5,204,000.00 36,570,010.40 843,357.88 37,413,368.28 7,576,762.74 71,670.00 9,861,448.00 39,930.00 10,720.00 14,667,073.54 11,890.00 248,748.00 8,700.00 4,916,426.00

รายรบั

ภาษีอากร 1,186,000.00 1,302,797.82 - 1,302,797.82 - 1,302,797.82 - - - - - - - - - -

คา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 103,500.00 76,832.90 - 76,832.90 - 76,832.90 - - - - - - - - - -

รายไดจ้ากทรพัย์สนิ 120,000.00 116,281.47 - 116,281.47 - 116,281.47 - - - - - - - - - -

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 50,500.00 239,394.00 - 239,394.00 - 239,394.00 - - - - - - - - - -

ภาษีจดัสรร 15,640,000.00 14,291,132.81 - 14,291,132.81 - 14,291,132.81 - - - - - - - - - -

เงนิอุดหนุนท ัϧวไป 17,200,000.00 16,093,612.00 - 16,093,612.00 - 16,093,612.00 - - - - - - - - - -

เงนิอุดหนุนระบุวตัถปุระสงค์/เฉพาะกจิ - - 5,204,000.00 5,204,000.00 - 5,204,000.00 - - - - - - - - - -

รวมรบั 34,300,000.00 32,120,051.00 5,204,000.00 37,324,051.00 - 37,324,051.00 - - - - - - - - - -

754,040.60

หมายเหต ุ ในกรณีทีѷไมม่กีารปรับปรุงบญัชโีดยใชใ้บผา่นรายการบญัชทีัѷวไป ไมต่อ้งแสดงชอ่งใบผา่นรายการบญัชทีัѷวไป

องค์การบรหิารสว่นตาํบลท่าฉาง

งบแสดงผลการดาํเนินงานจา่ยจากเงนิรายรบัและเงนิสะสม

ต ัϨงแตว่นัทีϧ 1 ตลุาคม 2561 ถงึวนัทีϧ 30 กนัยายน 2562

รายรบัสูงกว่าหรือตํϧากว่ารายจ่าย

................................................ ................................................

(นายวฑิรูย ์ ชาตะกลู)

................................................

(นายสโุข  แกว้บวัทอง)

ผูอํ้านวยการกองคลงั ปลดัองคก์ารบรหิารสว่นตําบลทา่ฉาง นายกองคก์ารบรหิารสว่นตําบลทา่ฉาง

(นางกาญจนา  เนตรพุกกณะ)



รายการ/หมวด ประมาณการ
รวมจ่ายจาก

เงนิงบประมาณ

รวมจ่ายจาก
เงนิอุดหนุนระบุ
วตัถุประสงค์/
เฉพาะกิจ

รวม
รวมจ่ายจาก
เงนิสะสม

รวมจ่ายจาก
เงนิทุนสํารองเงนิ

สะสม
รวม

แผนงาน
บริหารงานท ัϧวไป

00110

แผนงานการรกัษา
ความสงบภายใน

00120

แผนงานการศึกษา
00210

แผนงานสาธารณสุข
00220

แผนงานสงัคม
สงเคราะห์
00230

แผนงานเคหะและ
ชุมชน
00240

แผนงานสรา้งความ
เข้มแข็งของชุมชน

00250

แผนงานการ
ศาสนาวฒันธรรม
และนนัทนาการ

00260

แผนงานการเกษตร
00320

แผนงานงบกลาง
00410

รายจ่าย

งบกลาง 5,109,290.00 4,916,426.00 - 4,916,426.00 - - 4,916,426.00 - - - - - - - - - 4,916,426.00

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,620,720.00 1,620,720.00 - 1,620,720.00 - - 1,620,720.00 1,620,720.00 - - - - - - - - -

เงนิเดือน (ฝ่ายประจาํ) 10,621,306.00 9,760,230.00 - 9,760,230.00 - - 9,760,230.00 4,336,680.00 - 4,750,530.00 - - 673,020.00 - - - -

คา่ตอบแทน 771,360.00 657,890.00 - 657,890.00 - - 657,890.00 348,040.00 34,100.00 34,250.00 - - 241,500.00 - - - -

คา่ใช้สอย 3,996,756.00 3,124,079.95 - 3,124,079.95 - - 3,124,079.95 749,059.95 37,570.00 2,019,344.00 37,070.00 10,720.00 69,678.00 11,890.00 188,748.00 - -

คา่วสัดุ 2,222,268.00 1,704,911.42 - 1,704,911.42 - - 1,704,911.42 203,997.45 - 1,325,324.00 2,860.00 - 164,029.97 - - 8,700.00 -

คา่สาธารณูปโภค 290,000.00 246,675.34 - 246,675.34 - - 246,675.34 246,675.34 - - - - - - - - -

คา่ครุภณัฑ์ 226,000.00 198,590.00 30,000.00 228,590.00 - - 228,590.00 71,590.00 - 157,000.00 - - - - - - -

คา่ทีϧดนิและสิϧงกอ่สรา้ง 7,662,300.00 7,501,487.69 5,174,000.00 12,675,487.69 843,357.88 626,000.00 14,144,845.57 - - - - - 14,144,845.57 - - - -

เงนิอุดหนุน 1,780,000.00 1,635,000.00 - 1,635,000.00 - - 1,635,000.00 - - 1,575,000.00 - - - - 60,000.00 - -

รวมจ่าย 34,300,000.00 31,366,010.40 5,204,000.00 36,570,010.40 843,357.88 626,000.00 38,039,368.28 7,576,762.74 71,670.00 9,861,448.00 39,930.00 10,720.00 15,293,073.54 11,890.00 248,748.00 8,700.00 4,916,426.00

รายรบั

ภาษีอากร 1,186,000.00 1,302,797.82 - 1,302,797.82 - - 1,302,797.82 - - - - - - - - - -

คา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 103,500.00 76,832.90 - 76,832.90 - - 76,832.90 - - - - - - - - - -

รายไดจ้ากทรพัย์สนิ 120,000.00 116,281.47 - 116,281.47 - - 116,281.47 - - - - - - - - - -

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 50,500.00 239,394.00 - 239,394.00 - - 239,394.00 - - - - - - - - - -

ภาษีจดัสรร 15,640,000.00 14,291,132.81 - 14,291,132.81 - - 14,291,132.81 - - - - - - - - - -

เงนิอุดหนุนท ัϧวไป 17,200,000.00 16,093,612.00 - 16,093,612.00 - - 16,093,612.00 - - - - - - - - - -

เงนิอุดหนุนระบุวตัถปุระสงค์/เฉพาะกจิ - - 5,204,000.00 5,204,000.00 - - 5,204,000.00 - - - - - - - - - -

รวมรบั 34,300,000.00 32,120,051.00 5,204,000.00 37,324,051.00 - - 37,324,051.00 - - - - - - - - - -

754,040.60

หมายเหต ุ ในกรณีทีѷไมม่กีารปรับปรุงบญัชโีดยใชใ้บผา่นรายการบญัชทีัѷวไป ไมต่อ้งแสดงชอ่งใบผา่นรายการบญัชทีัѷวไป

องค์การบรหิารสว่นตาํบลท่าฉาง

งบแสดงผลการดาํเนินงานจา่ยจากเงนิรายรบั เงนิสะสมและเงนิทุนสาํรองเงนิสะสม

ต ัϨงแตว่นัทีϧ 1 ตลุาคม 2561 ถงึวนัทีϧ 30 กนัยายน 2562

รายรบัสูงกว่าหรือตํϧากว่ารายจ่าย

................................................ ................................................ ................................................

(นางกาญจนา  เนตรพุกกณะ) (นายวฑิรูย ์ ชาตะกลู) (นายสโุข  แกว้บวัทอง)

ผูอํ้านวยการกองคลงั ปลดัองคก์ารบรหิารสว่นตําบลทา่ฉาง นายกองคก์ารบรหิารสว่นตําบลทา่ฉาง



รายการ รหัสบัญชี งบทดลองก่อนปิดบัญชี รายการปรับปรุง ปิดบัญชี งบทดลองหลังปิดบัญชี

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผื่อ
เรียก(01-695-2-24353-5) 11012001 566,598.60 - - - - - 566,598.60 -

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผื่อ
เรียก(01-695-2-27948-3) 11012001 118,433.78 - - - - - 118,433.78 -

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผื่อเรียก(020027332640) 11012001 385,685.63 - - - - - 385,685.63 -

เงินฝาก-ออมทรัพย์/เผื่อเรียก(831-0-04188-8) 11012001 4,390,004.89 - - - - - 4,390,004.89 -

เงินฝาก-ประจϬา(300000726103) 11012002 3,107,831.80 - - - - - 3,107,831.80 -

เงินฝาก-ประจϬา(831-2-02121-3) 11012002 2,695,126.15 - - - - - 2,695,126.15 -

เงินขาดบัญชี 12045000 311,050.00 - - - - - 311,050.00 -

รายจ่ายค้างจ่าย 21010000 - - - 22,000.00 - - - 22,000.00

เงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย 21040001 - 23,047.14 - - - - - 23,047.14

เงินรับฝากประกันสัญญา 21040008 - 268,925.00 - - - - - 268,925.00

เงินรับฝากประกันสังคม 21040013 - 10,256.00 - - - - - 10,256.00

เงินรับฝากค่าใช้จ่ายอื่น 21040015 - 2,050.00 - - - - - 2,050.00

เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน 21040016 - 566,598.60 - - - - - 566,598.60

เงินสะสม 31000000 - 2,240,413.82 - - - 640,934.51 - 2,881,348.33

เงินทุนสϬารองเงินสะสม 32000000 - 7,687,399.69 - - - 113,106.09 - 7,800,505.78

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 41100001 - 1,097,462.70 - - 1,097,462.70 - - -

ภาษีบϬารุงท้องที่ 41100002 - 73,257.12 - - 73,257.12 - - -

ภาษีป้าย 41100003 - 81,665.00 - - 81,665.00 - - -

อากรรังนกอีแอ่น 41100005 - 50,413.00 - - 50,413.00 - - -

วันที่พิมพ์ : 30/9/2562  17:46 หน้า : 1/4

ข้อมูล ณ วันที่่ 30/9/2562  17:46

องค์การบริหารส่วนตϬาบลท่าฉาง

งบทดลอง

ปีงบประมาณ 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562



รายการ รหัสบัญชี งบทดลองก่อนปิดบัญชี รายการปรับปรุง ปิดบัญชี งบทดลองหลังปิดบัญชี

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 41210004 - 552.90 - - 552.90 - - -

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 41210007 - 4,485.00 - - 4,485.00 - - -

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือ
แผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา 41210012 - 110.00 - - 110.00 - - -

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 41210029 - 550.00 - - 550.00 - - -

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการนϬ้ามัน
เชื้อเพลิง 41210033 - 1,020.00 - - 1,020.00 - - -

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 41219999 - 10.00 - - 10.00 - - -

ค่าปรับการผิดสัญญา 41220010 - 13,855.00 - - 13,855.00 - - -

ค่าปรับอื่น ๆ 41229999 - 1,650.00 - - 1,650.00 - - -

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 41230003 - 51,700.00 - - 51,700.00 - - -

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จϬาหน่ายอาหารหรือ
สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่
เกิน 200 ตารางเมตร

41230004 - 500.00 - - 500.00 - - -

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 41230006 - 2,000.00 - - 2,000.00 - - -

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 41230007 - 400.00 - - 400.00 - - -

ดอกเบี้ย 41300003 - 116,281.47 - - 116,281.47 - - -

ค่าขายแบบแปลน 41500004 - 187,500.00 - - 187,500.00 - - -

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 41599999 - 51,894.00 - - 51,894.00 - - -

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 42100001 - 572,752.06 - - 572,752.06 - - -

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 42100002 - 8,778,641.95 - - 8,778,641.95 - - -

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 42100004 - 1,559,962.74 - - 1,559,962.74 - - -

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 42100005 - 117,408.32 - - 117,408.32 - - -

วันที่พิมพ์ : 30/9/2562  17:46 หน้า : 2/4

ข้อมูล ณ วันที่่ 30/9/2562  17:46

องค์การบริหารส่วนตϬาบลท่าฉาง

งบทดลอง

ปีงบประมาณ 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562



รายการ รหัสบัญชี งบทดลองก่อนปิดบัญชี รายการปรับปรุง ปิดบัญชี งบทดลองหลังปิดบัญชี

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

ภาษีสรรพสามิต 42100007 - 2,451,604.62 - - 2,451,604.62 - - -

ค่าภาคหลวงแร่ 42100012 - 87,877.54 - - 87,877.54 - - -

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 42100013 - 21,631.58 - - 21,631.58 - - -

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 42100015 - 699,364.00 - - 699,364.00 - - -

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล 42100017 - 1,890.00 - - 1,890.00 - - -

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจ
หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 43100002 - 16,093,612.00 - - 16,093,612.00 - - -

เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจจากกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น 44100001 - 5,204,000.00 - - 5,204,000.00 - - -

งบกลาง 51100000 4,916,426.00 - - - - 4,916,426.00 - -

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 52100000 1,620,720.00 - - - - 1,620,720.00 - -

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 52200000 9,760,230.00 - - - - 9,760,230.00 - -

ค่าตอบแทน 53100000 657,890.00 - - - - 657,890.00 - -

ค่าใช้สอย 53200000 3,102,079.95 - 22,000.00 - - 3,124,079.95 - -

ค่าวัสดุ 53300000 1,704,911.42 - - - - 1,704,911.42 - -

ค่าสาธารณูปโภค 53400000 246,675.34 - - - - 246,675.34 - -

ค่าครุภัณฑ์ 54100000 228,590.00 - - - - 228,590.00 - -

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 54200000 12,675,487.69 - - - - 12,675,487.69 - -

เงินอุดหนุน 56100000 1,635,000.00 - - - - 1,635,000.00 - -

รวม 48,122,741.25 48,122,741.25 22,000.00 22,000.00 37,324,051.00 37,324,051.00 11,574,730.85 11,574,730.85
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รายการ þŃาอĒĮĔาย
รายการ แสดงชื่อบัญชีถึงระดับย่อยสุด

รหัสบัญชี แสดงรหัสบัญชีถึงระดับย่อยสุด

งบทดลองก่อนปิดบัญชี 
(ช่องเดบิต, ช่องเครดิต)

แสดงข้อมูลงบทดลองก่อนปิดบัญชี (ช่องเดบิต, ช่องเครดิต) 
แสดงข้อมูลจากบัญชีแยกประเภท 

รวม 
-          ใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป 

ไม่รวม 
-          ใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป กรณีกันเงินทุกรายการ 
-          ใบผ่านรายการตั้งลูกหนี้
-          ใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป กรณี ปิดบัญชี

แสดงรายงานข้อมูลรวมตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ ถึงวันที่ 30 กันยายน ในปีงบประมาณที่เลือก 
เมื่อยังไม่ปิดบัญชี หลังวันที่ 30 กันยายน งบทดลองก่อนปิดบัญชี จะแสดงข้อมูลถึงวันที่ปัจจุบัน

รายการปรับปรุง 
(ช่องเดบิต, ช่องเครดิต)

แสดงข้อมูลรายการปรับปรุง (ช่องเดบิต, ช่องเครดิต)
แสดงข้อมูลจากใบผ่านรายการบัญชี กรณีกันเงินทุกรายการ,ใบผ่านตั้งลูกหนี้ , 
รายได้จากรัฐบาลค้างรับเมื่อกันเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ 
และ ใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป (ประเภทใบผ่านรายการตั้งลูกหนี้สิ้นปี)

ปิดบัญชี 
(ช่องเดบิต, ช่องเครดิต)

แสดงข้อมูลปิดบัญชี (ช่องเดบิต, ช่องเครดิต) 
แสดงข้อมูลจากใบผ่านรายการบัญชีทั่วไป ที่เป็นใบผ่านโดยระบบจากการปิดบัญชีรายได้ 
ค่าใช้จ่ายเข้าบัญชีเงินสะสม และเงินทุนสϬารองเงินสะสม 
กรณี เมื่อมีการกดเมนูปิดบัญชี และไม่แสดงข้อมูลเมื่อยังไม่ได้กดเมนูปิดบัญชี

งบทดลองหลังปิดบัญชี
(ช่องเดบิต, ช่องเครดิต)

แสดงข้อมูลงบทดลองหลังปิดบัญชี (ช่องเดบิต, ช่องเครดิต) 
แสดงข้อมูลจากบัญชีแยกประเภท จะเท่ากับ งบแสดงฐานะการเงิน

วันที่พิมพ์ : 30/9/2562  17:46 หน้า : 4/4

ข้อมูล ณ วันที่่ 30/9/2562  17:46

องค์การบริหารส่วนตϬาบลท่าฉาง

งบทดลอง

ปีงบประมาณ 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562


